

رشد چشمگیر تولید نفت در دولت سیزدهم

گروه انرژی: وزیر نفت گفت: وزارت نفت دولت مردمی نشان داده که مطلق خارجی ها و برجام نبوده و از ظرفیت توان پیمانکاران و سازندگان داخلی استفاده کردیم. به گزارش «تجارت»، جواد اوچی وزیر نفت در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری نمایشگاه بین المللی نفت و گاز عنوان کرد: ۱۲۰۰ شرکت داخلی و ۲۵۰ شرکت خارجی در نمایشگاه بین المللی نفت حضور دارند که کار بی نظیری ...



پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ • ۳۰ شوال ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۲۹۸۱ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Thu 9 May 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejartonline.ir و همچنین مارا در شبکه های اجتماعی با آدرس @tejartdaily دنبال کنید

رشد ۲۸.۲ درصدی تسهیلات دهی بانک ها

مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به رشد ۲۸.۲ درصدی تسهیلات دهی بانک ها در سال ۱۴۰۲ گفت: این رشد بیانگر تسهیلات دهی قابل قبول بانک ها در شرایط کنترل رشد نقدینگی است و بهبود کیفیت تسهیلات دهی بانک ها برای حمایت از تولید و تامین مالی بخش واقعی اقتصاد برنامه اصلی بانک مرکزی در سال جاری است. جعفر مهدی زاده در خصوص برنامه های تامین مالی در سال جاری گفت: با هماهنگی ...



سرمقاله

لزوم اصلاح سیاست های پولی و بانکی

وحید شقاقی شهری



این فہم ابتدایی و غلط کہ با ابزار سیاست های پولی می توان تورم را به صورت پایدار کنترل کند، باعث انجام سیاست گذاری های غلط شده است؛ در حالی کہ ریشه تورم در اقتصاد ایران از یک سوءتفہیم ناترازی های اقتصاد کلان هستند کہ متاسفانه به دلیل عدم اتخاذ تصمیمات سخت و آشنیابہ...

ادامہ در صفحہ ۳

یادداشت

ناتوانی نتانیاهودر جابجایی مہرہای شطرنج جنگ غزہ

حسن ہانی زادہ



رژیم صہیونیستی بہ دلیل ناتوانی در دستیابی بہ اهدافش و تغییر شرایط جنگی، نہایتا تصمیم خود برای کوچ اجباری پناہندگان در رفح و حملہ بہ این منطقہ را آغاز کرد، اقدامی کہ واکنش ہا و اعتراض های متعددی را بہ دنبال داشت. در واقع حملہ رژیم صہیونیستی بہ رفح، جنگ غزہ ...

ادامہ در صفحہ ۳

رشد نقدینگی، نرخ ارز و تولید ناخالص داخلی عوامل اثر گذار بر رشد سطح عمومی قیمت ها معرفی شدند

متهمان افزایش نرخ تورم



دیدار صمیمانه رهبر انقلاب با اعضای تیم ملی فوتبال

۳

به دنبال انتشار خبر خرید و فروش مسکن با ارز و دلار انجام شد

اتمام حجت برای خرید و فروش مسکن به دلار

برآوردها نشان میدهد

وضعیت نامطلوب ذخایر ماهیان خاویاری دریای خزر

گروه کشاورزی: معاون سازمان شیلات ایران گفت: وضعیت فعلی ذخایر ماهیان خاویاری چندان مطلوب نیست و نیازمند همکاری همه کشورها و جلوگیری از صید غیرمجاز و غیرقانونی این گونه ها در دریای خزر است. سید مصطفی بهشتیان درباره وضعیت فعلی ماهیان خاویاری دریای خزر با بیان اینکه این گونه ماهیان مهم ترین و ارزشمندترین ماهیان خاویاری دریای خزر محسوب می شوند، گفت: وضعیت ذخایر ماهیان خاویاری طی سال های گذشته همواره رو به کاهش بوده و به همین...

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش می دهد؛

بیج تند تامین مواد اولیه



۵

جمهوری خواهان آمریکا: رابرت مالی اسناد محرمانه را در تلفن همراه شخصی اش نگهداری می کرد

افشای راز بزرگ برکناری آقای دیپلمات



اتهامات علیه مالی خودداری کرده است و همین امر باعث شد "جیمز ریش" از اعضای ارشد جمهوری خواه کمیته روابط خارجی سنا و "میچ مک کال" عضو ارشد جمهوری خواه کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا تحقیقات خود را درباره این دیپلمات ارشد دولت باین آغاز کنند. ریش و مک کال در نامه ای به "انتونی بلینکن" وزیر امور خارجه آمریکا گفتند که "به دلیل ظفره روی وزارت امور خارجه و شفافیت به خرج ندادن آن، متلاش کردیم که از منابع دیگری در این باره اطلاعات کسب کنیم. به گفته ریش و مک کال، تحقیقات آن ها "از اطلاعات و اتهامات نگران کننده ای پرده برداشته است. این دو عضو ارشد مجلس نمایندگان و سنا ای آمریکا گفتند: به ویژه، ما می بردیم که مجوز امنیتی آقای مالی به دلیل انتقال اسناد محرمانه به حساب کاربری پست

دو عضو ارشد جمهوری خواه سنا و مجلس نمایندگان آمریکا در نامه ای به وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شدند که تحقیقات مستقل آن ها درباره علت به تعلیق در آمدن مجوز امنیتی نماینده پیشین دولت باین در امور ایران، نشان دهنده جزئیات نگران کننده ای است و خواستار شفاف سازی بیشتر در این باره شدند. قانون گذار جمهوری خواه آمریکا از "جزئیات نگران کننده ای" پرده برداشته اند که نشان می دهد "رابرت مالی" نماینده پیشین آمریکا در امور ایران که در مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای نیز مشارکت داشت، اطلاعات محرمانه را در حساب کاربری پست الکترونیکی و تلفن همراه خود نگهداری می کرد که بعداً، یک عامل سایبری متخصص "به آن دسترسی پیدا کرده بود. نشریه نیویورک پست در این باره گزارش داد: اعضای ارشد حزب جمهوری خواه در کمیته روابط خارجی سنا و کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، روز دوشنبه از وزارت امور خارجه این کشور خواستند این اتهامات علیه مالی را تایید کند که در ژوئن گذشته، در میان تحقیقات وزارت امور خارجه درباره نگهداری نامناسب اطلاعات محرمانه توسط او، بی سروصدا، به مرخصی اجباری فرستاده شد و مجوز امنیتی او به تعلیق درآمد. وزارت امور خارجه از افشای ماهیت دقیق این

امیر عبداللہیان تاکید کرد:

جایگاه ترکیه در سیاست همسایگی ایران ویژه است



کاپهان ترکمن اوغلو، رئیس گروه دوستی پارلمانی ترکیه و ایران که در راس هیئت پارلمانی به کشورمان سفر کرده است با حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه دینار و در خصوص روابط و همکاری های فی مابین دو کشور گفت و گو کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این ملاقات با ابراز خرسندی از دیدار با نمایندگان مردم شریف و مسلمان ترکیه اظهار داشت: ملت ترکیه جایگاه و سهم شایسته ای در گسترش تمدن و فرهنگ اسلامی و اشاعه اخلاق و ارزش های انسانی داشته اند و امروز هم در حمایت از ملت مظلوم فلسطین نقش موثر دارند. امیر عبداللہیان جایگاه ترکیه در سیاست همسایگی ایران را ویژه دانست و نقش آفرینی ایران و ترکیه به عنوان دو کشور قدرتمند در ایجاد ثبات پایدار در منطقه غرب آسیا را ازبایی کرد. وزیر امور خارجه کشورمان با تمجید از نقش گروه های دوستی پارلمانی دو کشور در ارتقای مناسبات دوجانبه، تقویت دیپلماسی پارلمانی و تعاملات مستقیم نمایندگان مجلس دو کشور را در پیشبرد دیپلماسی رسمی حائز اهمیت توصیف کرد. امیر عبداللہیان با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور اسلامی ایران به ترکیه و توافقات صورت گرفته در هشتمین نشست شورای عالی همکاری های دو کشور، روند مناسبات در حوزہ های مختلف را رو به رشد ارزیابی نمود و اظهار داشت: ارادہ روسای جمهور دو کشور گسترش مناسبات به ویژه در بعد اقتصادی در راستای

وزیر مسکن پاکستان تاکید کرد:

سفر آیت الله رئیسی گشایش جدیدی در روابط دوجانبه تهران و اسلام آباد را رقم زد



گفت: ایران و پاکستان دشمنان مشترکی ندارند و کاملاً درک می کنیم که دشمنی اسرائیل و حامیانش علیه ایران نیز به دلیل حمایت های قوی دولت و مردم ایران از فلسطین و سایر ملت های مظلوم است. ریاض حسین پیروززاده با اعلام اینکه گزارش جامعی از دیدارهای آیت الله رئیسی، بازدید از لاهور و کراچی را به نخست وزیر پاکستان ارائه و چند روز پس از سفر رئیس جمهور ایران، نیز در صحن علنی مجلس پاکستان دستاوردهای این بازدید را برای نمایندگان مردم پاکستان بازگو کرد. است. افزود: دولت شهباز شریف متعهد به پیشبرد توافقات دوجانبه با ایران است و ما نگاه رو به جلو به پروژه مهم خط لوله گاز ایران داریم. وی تاکید کرد: همه ما سفر تاریخی حضرت آیت الله خاتمی به پاکستان در زمان ریاست جمهوری ایشان را به خاطر داریم و اینکه مردم پاکستان استقبال تاریخی از رهبر عالی ایران داشتند و ما بار دیگر شاهد سفر رئیس مبادلات منطقه ای به ویژه در جهان اسلام، تاکید کرد که یک اتحاد منطقه ای با مشارکت ایران، پاکستان، عربستان و ترکیه مسیر جدیدی را برای کسب منافع متقابل و دفاع از ارزش های اسلامی آغاز می کند. وی با سرزنش حمایت های کورکورانه قدرت های بزرگ و مدعیان حقوق بشر از رژیم اشغالگر اسرائیل،

وزیر کار و مسکن پاکستان با قدر دانی از مواضع قوی جمهوری اسلامی ایران در حوزه همکاری های منطقه ای و دفاع از ملت های مظلوم به ویژه فلسطین، گفت: سفر آیت الله رئیسی به پاکستان گشایش های جدیدی را در روابط دوجانبه ما رقم زد. ریاض حسین پیروززاده امروز در اسلام آباد با رضا امیری مقدم سفیر ایران در پاکستان دیدار کرد؛ طرفین پیروان آخرین تحولات مرتبط با روابط دوجانبه، اهمیت سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی ایران به پاکستان، تقویت ارتباطات مردمی، مسائل جهان اسلام از جمله فلسطین و همکاری های منطقه ای گفت و گو کردند. پیروززاده که به عنوان فرستاده ویژه دولت پاکستان از ابتدای سفر آیت الله سید ابراهیم رئیسی در سوم اردیبهشت تا آخر این بازدید ۳ روزه همراه رئیس جمهور کشورمان بود، با ابراز خرسندی از بازدید مهم هیات بلند پایه ایرانی به پاکستان و حضور در شهرهای مهم لاهور و کراچی، گفت: آقای رئیسی تنها رئیس جمهور ملت ایران نیست بلکه ما ایشان را قهرمان جهان اسلام و رئیس ملت های حامی فلسطین و دشمن رژیم صهیونیستی می دانیم. وی اظهار داشت که در طول سفر آیت الله رئیسی به پاکستان و همراهی ایشان تجربیات ارزنده ای از شخص رئیس جمهور کسب کردیم و معتقدیم که همسویی ایران و پاکستان به سود منطقه به ویژه نزدیک تر شدن ملت های دو کشور است. وزیر کار و مسکن پاکستان با تاکید بر عالی مقام های جمهوری اسلامی ایران در معادلات منطقه ای به ویژه در جهان اسلام، تاکید کرد که یک اتحاد منطقه ای با مشارکت ایران، پاکستان، عربستان و ترکیه مسیر جدیدی را برای کسب منافع متقابل و دفاع از ارزش های اسلامی تعیین خواهد کرد. وی با سرزنش حمایت های کورکورانه قدرت های بزرگ و مدعیان حقوق بشر از رژیم اشغالگر اسرائیل،

سیاست قطعی رهبری و دولت ایران تحکیم روابط با پاکستان است

امیری مقدم سفیر ایران در پاکستان نیز با قدر دانی از میزبانی سخاوتمندانه دولت و تمام نهادهای مربوطه در

پاکستان از آیت الله رئیسی و هیات همراه در طول حضور در شهرهای اسلام آباد، لاهور و کراچی گفت: سیاست توسعه روابط با همسایگان در اولویت کاری دولت سیزدهم قرار داد و در کنار آن اعتقاد قوی به همکاری با پاکستان در منطقه داریم. سفیر ایران با اشاره به تلاش ۴۵ ساله ایران اسلامی در راستای وحدت و همکاری با کشورهای اسلامی و منطقه برای کمک به فلسطین تاکید کرد: وقایع اخیر در سرزمین های اشغالی فلسطین و تدام نسل کشی مردم غزه به دست رژیم صهیونیستی با حمایت های آمریکا و اروپا درستی سیاست جمهوری اسلامی ایران را ثابت می کند. امیری مقدم با قدر دانی از مواضع مقتدرانه دولت و مردم پاکستان در حمایت از آرمان های ملت فلسطین، گفت: انتظام می رود همه کشورهای اسلامی با همسویی و اشتراک نظر برای رهایی فلسطین از این ظلم تاریخی متحد شوند. وی تاکید کرد: تحکیم روابط با پاکستان سیاست قطعی مقام معظم رهبری و دولت جمهوری اسلامی ایران است لذا هر دو کشور راهی جز گسترش همکاری ها، افزایش رفت و آمد هیات های کشورهای یکدیگر و بهره برداری از توانمندی های متقابل ندارند. سفیر کشورمان تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران برای افزایش حجم تجارت دوجانبه با پاکستان، پیشبرد توافقات مرتبط با انتقال محکومین و آزادی زندانیان ایرانی و پاکستانی در کشورهای یکدیگر و تسهیل سفرهای زوار پاکستانی به ایران و عراق آمادگی کامل دارد. وی تکمیل پروژه مشترک گازی را حائز اهمیت و به نفع دو کشور دانست و گفت: تاخیر در اجرای خط لوله گاز خوشبختانه در ملت ایران و پاکستان نیست لذا ما امیدواریم همانطور که مقامات پاکستانی اعلام کرده اند به زودی در حله احداث خط لوله در خاک پاکستان از گوادر تا مرز ایران آغاز شود.

سفر نیچروان بارزانی به تهران؛ گامی مثبت برای اصلاح روابط

راستی تامین امنیت خود با چالش هایی روبرو بوده و در همین چارچوب به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، مقامات جمهوری اسلامی ایران میبایست آمینتی بوده است. مقامات جمهوری اسلامی ایران نیچروان بارزانی بر اهمیت اجرای کامل توافقنامه امنیتی بین ایران و عراق که در این ارتباط با آن منطقه اقلیم نقش تعیین کننده دارد؛ تاکید کردند. بارزانی نیز در دیدارها با تاکید بر اینکه ما خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران را می شناسیم، اظهار کرد: اجازه نمی دهیم اقلیم کردستان به مرکز برای تهدید ایران تبدیل شود. سفر بارزانی به تهران و دیدارهای وی در این سفر سه روزه با استقبال مقامات دولت مرکزی عراق نیز مواجه شد؛ چنان که مشاور نخست وزیر عراق ضمن ابراز خشنودی از سفر رئیس اقلیم کردستان به ایران گفت که این سفر تا حد زیادی اختلافات را از بین برد. ضیاء الناصری در اظهاراتی در این ارتباط گفت: سفر نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراقی به ایران اختلاف قبلی را تا حد زیادی از بین برد.



نماینده اقلیم کردستان در ایران با اشاره به سفر نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراقی به ایران گفت: نتیجه اولیه این سفر که در چهارچوب سه محور اقتصادی انجام شد، مثبت بوده است. نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق روز یکشنبه در راس هیاتی عالی رتبه به منظور انجام سفری سه روزه وارد تهران شد و در جریان این سفر با رهبر معظم انقلاب اسلامی، رئیس جمهور، وزیر خارجه، دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و ریزی کرد. این مقام عالی رتبه در اقلیم کردستان بر اساس آن چه برخی از رسانه های منتشر کرده اند در جریان این سفر با سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز دیدار کرده است. سفر رئیس اقلیم کردستان عراقی به تهران در حالی انجام شد که طی ماه های گذشته روابط تهران و اربیل به خاطر مسائل امنیتی و فعالیت های برخی از گروه های تروریستی از خاک این منطقه علیه جمهوری اسلامی ایران و اقدامات نظامی تهران علیه این گروه ها تروریستی در